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1.1.9.1
1,2.9.1.1
1.2

1.2.3

1.2.3:5.1
1:2+3:5:1:2

1.2.3:5.1:3

1.2.3.5.2
L0203 502,.2

1.2.3.5.2.3

1024 31543

1.2.3.5.3.2

1.2.3.5.4

1.2.3.5.4.2

1.2.3.5.4.3

1.2.3.6

1.2.3.6.3

14253 64342

1.2.4
1.2.4.1
1.2.4.1.1
1.2.4.1.2
1,2,441.3

1.2.4.1.9

1.2.4.2

1.2:4.2.1
10204242
1.2.4.2.3
1.2.4.2.9

1.2.4.3

1.2:4:3.1
1.2.4.3.2
1.2.4.4

1.2.4.4.1
1.2.4.4.2

VALORES EN GARANTIA

VALORES EN GARANTIA

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO
CONSTRUCCION NUEVA PARA EDIFICACION
HABITACIONAL

AMPLIACION Y REHABILITACION DE LAS
CONSTRUCCIONES HABITACIONALES
EDIFICACION NO HABITACIONAL EN PROCESO
CONSTRUCCION NUEVA PARA EDIFICACION NO
HABITACIONAL

AMPLIACION Y REHABILITACION DE LAS
CONSTRUCCIONES NO HABITACIONALES
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION EN PROCESO
CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION
PARA LA DOTACION DE SERVICIOS
AMPLIACION DE REHABILITACION DE OBRAS
DE URBANIZACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
APARATOS DEPORTIVOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
CARROCERIAS Y REMOLQUES

<31 MAY 2022 15:43:24>

MUNICIPIO DE CALPULALPAN TLAXCALA

RFC: MCT- 850101 -CJ2

R

2
ESIDENCIA MUNICIPS s .

DICIEMBRE 2021

500, 002@21 - 2024 0.00

500,000.00
29,493,018.13

17,444,837.81
350,000.00

16,819,882.96
2,919,490.77

2,195,650.77

723,840.00
2,706,338.19

1,706,338.19

1,000,000.00

1,507, 318.85

1,507,318.85
9,686,735,15
1,516,339.53
8,170,395.62

274,954.85

274,954.85

274,954.85
11,846,676.32
1,959, 880,82
310, 666.60
' 23,030.00

904,204.88
721,979.34

899,406.71
316,085.99

50,000.60
367,798.11

165,522.01

23,506.77
18,006.77
5,500.00
4,159,331.83
4,146,192.00
13,139.83
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0.00 500,000.00
0.00 0.00 500,000.00
3,596,487.26 0.00 33,089, 505.39
3,009,841.54 0.00 20,454,679.35
0.00 0.00 350,000.00
3,009,841.54 0.00 19,829,724.50
0.00 0.00 2,919,490.77
0.00 0.00 2,195,650.77
0.00 0.00 723,840.00
0.00 0.00 2,706,338.19
0.00 0.00 1,706,338.19
0.00 0.00 1,000,000.00
0.00 0.00 1,507,318.85
0.00 0.00 1,507,318.85
3,009,841.54 0.00 12,696,576.69
0.00 0.00 1,516,339.53
3,009,841.54 0.00 11,180,237.16
0.00 0.00 274,954.85
0.00 0.00 274,954.85
0.00 0.00 274,954.85
586, 645.72 0.00 12,433,322.04
263,664.52 0.00 2,223,545.34
0.00 0.00 310, 666.60
0.00 0.00 23,030.00
263,664.52 0.00 1,167,869.40
0.00 0.00 721,979.34
0.00 0.00 899,406.71
0.00 0.00 316,085.99
0.00 0.00 50,000.60
0.00 0.00 367,798.11
0.00 0.00 165, 522.01
0.00 0.00 23,506.77
0.00 0.00 18,006.77
0.00 0.00 5,500.00
0.00 0.00 4,159,331.83
0.00 0.00 4,146,192.00
0.00 0.00 13,139.83
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CON FINES DE POLITICA ECONOMICA
EN ORGANISMOS INTERNACIONALES CON FINES
DE POLITICA ECONOMICA
EN EL SECTOR PUBLICO CON FINES DE
GESTION DE LIQUIDEZ
CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE
CAPITAL A LP EN EL SECTOR EXTERNO
CON FINES DE POLITICA ECONOMICA
CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A LP AL SECTOR
PUBLICO
ENTIDADES PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS CON
FINES DE POLT
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES Y
NO FINANCIERAS CON FINES DE POLITIC
INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS
FINANCIERAS CON FINES DE POLITICA ECON
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS CON
FINES DE POLITICA ECONOMICA
PRESTAMOS OTORGADOS A LP AL SECTOR
PRIVADO
AL SECTOR PUBLICO CON FINES DE GESTION
DE LIQUIDEZ
CON FINES DE POLITICA ECONOMICA
CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ
PRESTAMOS OTORGADOS A LP AL SECTOR
EXTERNO
CON FINES DE POLITICA ECONOMICA
CON FINES DE GESTION DE LIQUIDEZ
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS
INFRAESTRUCTURA FERROVIARIA Y MULTIMODAL
INFRAESTRUCTURA PORTUARIA
INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA
INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES
INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE,
SANEAMIENTO, HIDROAGRICOLA Y CONTROL DE
INUNDACIONES
INFRAESTRUCTURA ELECTRICA
INFRAESTRUCTURA DE PRODUCCION DE
HIDROCARBUROS
INFRAESTRUCTURA DE REFINACION, GAS
Y PETROQUIMICA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
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Cuenta COG Relacionada
1:426:3.5.,1. o EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO D S
1.2.3.5.1.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EDIFICACION D S
HABITACIONAL
1.2.3.5.1.2 R CONSTRUCCION NUEVA PARA EDIFICACION D S
HABITACIONAL
1.2.3.5.1.3 R AMPLIACION Y REHABILITACION DE LAS D S
CONSTRUCCIONES HABITACIONALES
1.2.3.5.1.4 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S
1:.2:8:5.:2 C EDIFICACION NO HABITACIONAL EN PROCESO D S
1.2.3:5.2.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EDIFICACION D S
NO HABITACIONAL
v 1.2.3.5.2.2 R CONSTRUCCION NUEVA PARA EDIFICACION NO D S
( HABITACIONAL
1.2.3.5.2.3 R AMPLIACION Y REHABILITACION DE LAS D S
CONSTRUCCIONES NO HABITACIONALES
1.2.3.5.2.4 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S 6124
1.2.3.5.3 C CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL D S
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
1.2.3.5.3.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS D S 6131
142.3:5.3.2 R CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL D S 6132
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
1.2:3:5:3.3 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S 6133
1.2.3.5.4 (o DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE D S
OBRAS DE URBANIZACION EN PROCESO
1.2.3.5.4.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS D S 6141
1.2.3.5.4.2 R CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION D s 6142
PARA LA DOTACION DE SERVICIOS
1.2.3.5.4.3 R AMPLIACION DE REHABILITACION DE OBRAS D S 6143
DE URBANIZACION
1.2.3.5.4.4 R DIVISION DE TERRENOS D 8 6144
1:2.3.5.4.5 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S 6145
1.2.3.5.5 C CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION EN D S
PROCESO
/ 1.2.3.5.5.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS D S 6151
1.2.3.5.5.2 R CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION D S 6152
1.2.3.5.5.3 R AMPLIACION Y REHABILITACION DE VIAS DE D S 6153
COMUNICACION
1.2.3.5.5.4 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S 6154
1.2.3.5.6 C OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA D S
CIVIL U OBRA PESADA EN PROCESO
142635 6.1 R OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA D S 6161
CIVIL U OBRA PESADA
1.2.3.5.7 C INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN D S
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1.2.3.5.7.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS D S 6171
1.2.3.5.7.2 R INSTALACION Y EQUIPAMIENTO EN D S 6172
CONSTRUCCIONES
1.2.3.5.7.3 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S 6173
1.2.3.5.9 € TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y D S
OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS EN PROCESO
1.2.3.5.9.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS D S 6191
1.2.3.5.9.2 R TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES D S 6192
1.2.3.5.9.3 R OTROS TRABAJOS ESPECILIZADOS D S 6193
1.2.3.5.9.4 R SUPERVISION Y VIGILANCIA D S 6194
1.2.3.6 C CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES D S
PROPIOS
1.2.3.6.1 C EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO D S
1.2.3.6.1.1 R ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EDIFICACION D S 6211

<31 MAY 2022 15:45:55> Pagina 15 de 50
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Cuenta Contable:

Péliza No.:
Fecha:
Requisicién No.:
Cheque o Clave:
Concepto:

Fecha de Impresién:

Nombre:

MUNICIPIO DE CALPULALPAN TLAXCALA

RFC: MCT-850101-CJ2
POLIZA No.: D120000056

D120000056
02 DIC 2021
1200000029
DR 1256 FISM 2021

CARLOS ARTURO VALLE DIAZ
PAVIMENTO DE CONCRETO C/ MELCHOR OCAMPO
31 MAY 2022

Debe:

VY

2. G55

SR MUNICIPAL

CHLPULALPAN

A3 . 205

Haber:

1) 1.2.3:5+4:3

2) 2.1.2.9.12

<31 MAY 2022 15:48:38>

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 1,050,107.48

DOMINIO PUBLICO

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION EN PROCESO
AMPLIACION DE REHABILITACION DE OBRAS

DE URBANIZACION

Fuente financ.: 5.01
FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL

MUNICIPAL (FISM)
Unid. adm.: 006
OBRAS PUBLICAS

Obra/accién: FISM2106034
REHABILITACION DE CALLE MELCHOR OCAMPO
Concepto obra/accién: 01
RECONST PAV CONCRETO GUARNIC BANQUETAS

Proyecto: 00
NO APLICA
Regidén: 00

NO APLICA
Municipio: 000
NO APLICA
Programa: 048
OBRAS PUBLICAS
Componente: 02

REALIZAR LOS MANTENIMIENTOS NECESARIOS
EN CARRETERAS,CAMINOS E INMUEBLES

PUBLICOS
Actividad: 01

CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION,
MANTENIMIENTO DE OBRA DE INCIDENCIA
DIRECTA Y DE INFRAESTRUCT

Funcién: 221
DESARROLLO SOCIAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

URBANIZACION
COG: 6143

AMP.D/REHABILIT.D/OBR D/URBANIZACION
Ficha por pagar: FISM2106034-1

Acreedor: 0001989

CARLOS ARTURO VALLE DIAZ

Contrato: FISM2106034-1

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2021/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P
Fuente financ.: 5.01

FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL

MUNICIPAL (FISM)

Ficha por pagar: FISM2106034-1

Acreedor: 0001989

CARLOS ARTURO VALLE DIAZ

Padgina 1 de 2
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Cuenta Contable:

W RFC: MCT-850101-CJ2
{4 POLIZA No.: D120000056
N

o

Nombre: Debe: Haber:

3) 2.1.1.7:2.5.12

4) 1.1.3.4.12

Contrato: FISM2106034-1
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR 4,988.02
A CORTO PLAZO

IMPUESTOS Y DERECHOS RETENIDOS

5.51 AL MILLAR

2021/ 5.51 AL MILLAR

Fuente financ.: 5.01

FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

Ficha por pagar: FISM2106034A
Acreedor: A001685

O.F.S. TLAXCALA

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS 315,1032.24
PUBLICAS A CORTO PLAZO

2021 ANTICIPO A CONTRATISTAS

Fuente financ.: 5.01

FDO. APORT. P/LA INFRAESTRUC. SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

Ficha por cobrar: F-5294 NOV 02
Deudor: 0001989

CARLOS ARTURO VALLE DIAZ

1,050,107.48 1,050,107.48
Péliza Presupuestal:D120000056
Cuenta Presup: Nombre: Debe: Haber:
1) 8.2.4.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 1,050,107.48
1) 8.2.5.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 1,050,107.48
1,050,107.48 1,050,107.48

<31 MAY 2022 15:48:38>
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